ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Челябинск 								                        Дата «___» _________ 2025г.

ООО «Гастро-Стиль», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Корниловой Екатерины Леопольдовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________ на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

        1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Продавец» обязуется поставлять и передавать в собственность «Покупателя» продукцию (далее по тексту – «Товар»), согласованные по ассортименту, количеству и цене в товарной накладной (ТОРГ-12), а «Покупатель» обязуется принять «Товар» и своевременно произвести его оплату.
1.2. «Товар» поставляется «Покупателю» партиями, комплектация которых происходит исходя из обозначенных в заявке «Покупателя» позиций и фактического наличия указанного товара у «Продавца». Заявка составляется в письменной форме и доставляется от «Покупателя» «Продавцу» по любым доступным каналам и средствам связи или передана лично доверенными лицами «Сторон».
1.3. На момент передачи «Покупателю» «Товар» должен принадлежать «Продавцу» на законном основании, не быть заложенным или арестованным, не являться предметом исков третьих лиц.
1.4. Товарная накладная (ТОРГ-12) по каждой партии «Товара», поставленного «Покупателю» по настоящему Договору, является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Поставка товара осуществляется партией на основании заявки Покупателя при наличии соответствующего товара на складе Поставщика и в течение всего срока действия настоящего договора.
2.2. Поставка товара производится только при наличии зарегистрированного в юридическом отделе Поставщика настоящего договора, подписанного Покупателем и скрепленного его оригинальной печатью.
2.3. В случае отсутствия на складе Поставщика нужного Покупателю ассортимента товара Стороны вправе дополнительно согласовать ассортимент и количество партии товара.
2.4. Заявка Покупателя должна содержать наименование (ассортимент), номенклатуру, единицы измерения, количество товара, срок поставки, и может быть отправлена Поставщику по эл. почте.
2.5. Товар по настоящему договору поставляется за счет Поставщика.
2.6. Срок поставки согласовывается сторонами дополнительно в спецификации.
2.7. Поставщик должен уведомить Покупателя любым способом (по телефону, факсу, телеграммой и т.п.) о готовности товара к отгрузке.
2.8. Обязательства Поставщика по передаче товара считаются выполненными с момента передачи товара уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается отметкой в товарно-транспортных накладных.

     3. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Право собственности у Покупателя на товар возникает с момента передачи его Покупателю. Передачей признается вручение товара Покупателю.
3.2. Поставщик обязуется передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

4. ПЕРЕХОД РИСКОВ
4.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю (согласно п.2.8 настоящего договора).

              5. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Общая сумма по договору 446 440(Четыреста сорок шесть тысяч четыреста сорок) рубля, 00 копеек, без НДС.
5.2.  Оплата Покупателем общей суммы Договора осуществляется следующим образом:
5.2.1. Оплата по настоящему договору осуществляется в размере 30%- 133932 (Сто тридцать три тысячи девятьсот тридцать два) рубля, 00 коп. предоплаты и 70% -312508 (Триста двенадцать тысяч пятьсот восемь) рублей, 00 коп. в течении 7 (семи) рабочих дней, после получения товара по накладной, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
5.2.2. Оплата производится в безналичном порядке платежным поручением на счет Продавца.
5.3. Товар, поставляемый по настоящему договору, оплачивается по ценам, согласованным обеими Сторонами в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
5.4. Цена товара указывается в рублях РФ без  НДС. Цена договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
5.5. Обязательство Покупателя по оплате товара считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.6. Поставщик может предоставить Покупателю товарный кредит, который согласовывается дополнительным соглашением.

    6. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА
6.1. Прием-передача товара при доставке товара производится по товарным или товарно-транспортным накладным.
6.2. Передачей товара от Поставщика Покупателю, а равно получение Покупателем товара от Поставщика признается:
· момент получения товара Покупателем на складе Поставщика
· момент получения товара Покупателем на своем складе (в случае доставки Товара транспортом Поставщика)
6.3. В случае выборки товара в месте нахождения поставщика, а также в случае доставки Товара транспортом Поставщика) Покупатель имеет право вскрыть любую упаковку на предмет удостоверения соответствия товара по количеству и качеству и при необходимости произвести пересчет товара. О выявленных несоответствиях или недостатках товара Покупатель составляет акт с участием представителя Поставщика.
6.4. В случае получения поставленных Товаров от транспортной организации покупатель вправе проверить соответствие Товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.
6.5.В случае нарушения порядка принятия Товара Покупатель утрачивает право на предъявление претензий Поставщику относительно количества и качества поставленного товара.
6.6. Стороны подтверждают, что весь приобретаемый по настоящему договору товар по своему внешнему виду, качеству и свойствам полностью соответствует заказам Покупателя и согласован сторонами.

           7. РЕКЛАМАЦИЯ
7.1. Рекламации по скрытым недостаткам (дефектам) товара, которые Покупатель явно не мог обнаружить при принятии Товара могут быть заявлены Покупателем в письменной форме в течение 10 (десять) календарных дней с момента получения товара Покупателем на складе Поставщика либо от перевозчика.
7.2. Поставщик должен рассмотреть полученную рекламацию по существу в течение 15 (пятнадцать) рабочих дней, если установление характера и причин недостатков Товара не потребует более длительного периода времени или встречных действий со стороны Покупателя.
7.3. В случае признания Поставщиком рекламации Покупателя замена некачественного товара производится в течение 30 (тридцать) рабочих дней с момента признания рекламации Поставщиком.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.2. Документом, подтверждающим возникновение и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы, является справка Торгово-промышленной Палаты РФ.
8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

           9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. За просрочку оплаты партии товара Покупатель уплачивает неустойку (пени) в размере 0,03% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.
9.2. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
9.3. Покупатель обязан возместить убытки Поставщика, возникшие в результате ненадлежащего исполнения Покупателем настоящего договора.
9.4. В случае нарушения условий настоящего договора стороны несут ответственность, установленную настоящим договором и действующим законодательством РФ.
9.5. Стороны не могут передавать права по настоящему договору третьим лицам без письменного согласования.
9.6. За просрочку поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку (пени) в размере 0,03 % от стоимости просроченной партии товара за каждый день просрочки.
10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
10.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2025г

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.
12.3. Стороны договорились, что все документы, отправленные или полученные одной из сторон по факсимильной связи, имеют юридическую силу и приравниваются к оригиналу.

     13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «Гастро-Стиль»
454084, г.Челябинск, ул.Кожзаводская, д. 96, стр. В, помещ. 5
ИНН 7447320966
КПП 744701001
ОГРН 1257400003310
р/с 40702810220000182338
ООО "Банк Точка" г. Москва
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104
тел.: 89080665622
эл.почта: bar-style@yandex.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Поставщик:
	Покупатель:

Директор____________ Корнилова Е.Л.

___________________________________

	Приложение №1
                                                                                                         к договору № ___ от «__»_____2025г.

Спецификация к договору

	№
	Артикул
	Товары (работы, услуги)
	Страна происхождения
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	BF317/4544
	Martellato BF317 Насадка "Хризантема" d-15мм
	Италия
	1
	шт.
	190,00
	190,00

	2
	D6887
	Трианон Тарелка мелкая 19,5см стеклокерамика 04640
	Франция
	504
	шт
	174,00
	87 696,00

	3
	04913/D6883
	Трианон Салатник d=160 мм. 500 мл. h=55 мм. стеклокерамика
	Франция
	304
	шт
	205,00
	62 320,00

	4
	D6921
	Трианон Чашка чайная 220мл стеклокерамика 22173
	Франция
	204
	шт
	210,00
	42 840,00

	5
	1286кт
	VALS Ложка столовая нерж, 18,5см
	Китай
	204
	шт
	30,00
	6 120,00

	6
	1288кт
	VALS Ложка чайная
	Китай
	60
	шт
	18,00
	1 080,00

	7
	1287кт
	VALS Вилка столовая, 18,5см
	Китай
	60
	шт
	30,00
	1 800,00

	8
	1595кт
	Сито с дерев. ручкой d=26 см нерж. 1595кт
	Китай
	3
	шт
	990,00
	2 970,00

	9
	92001165
	Сито с ручкой полн.метал. d-8см 92001165
	Китай
	1
	шт.
	270,00
	270,00

	10
	1596кт
	СИТО d=240 нерж с пласт. ручкой 1596кт
	Китай
	2
	шт
	1 215,00
	2 430,00

	11
	BT212
	Martellato BT212 Насадка "Круг" d-12мм
	Италия
	1
	шт.
	190,00
	190,00

	12
	BF315
	Martellato BF315 Насадка "Хризантема" d-12мм
	Италия
	1
	шт.
	190,00
	190,00

	13
	BS112/116
	Martellato BS112 Насадка "Звезда" d-12мм
	Италия
	1
	шт.
	190,00
	190,00

	14
	BC329
	Martellato BC329 Насадка "Закрытая звезда" d-11мм
	Италия
	1
	шт.
	190,00
	190,00

	15
	1737
	Поднос столовый гастрон. 530*330 см бежевый 1737
	Китай
	15
	шт.
	310,00
	4 650,00

	16
	27693/1922
	Доска разделочная 400х300х20 мм (бук) 20-14
	Россия
	4
	шт.
	710,00
	2 840,00

	17
	ФАР014
	Фартук ЛАРИПОЛ® полиуретановый облегченный (90 см х 115 см синий)
	Россия
	5
	шт
	1 550,00
	7 750,00

	18
	23080/003
	Athus Нож овощной 75мм 23080/003
	Бразилия
	5
	шт
	135,00
	675,00

	19
	400837
	Нож для овощей 9см, черный MACO
	Китай
	5
	шт
	210,00
	1 050,00

	20
	92001021
	Подставка для 6-ти разделочных досок нерж. 92001021
	Китай
	1
	шт
	1 700,00
	1 700,00

	21
	71471
	Ящик 660*340*360 мм. для яиц прямой перфорир., черный 71471
	Россия
	15
	шт.
	1 400,00
	21 000,00

	22
	1926
	Доска разделочная 500х300х30 мм (бук) 11251
	Россия
	8
	шт.
	1 235,00
	9 880,00

	23
	мко149
	Стеллаж кухонный Luxstahl СР-1800*1000*400/4
	Россия
	1
	шт.
	19 750,00
	19 750,00

	24
	7649038
	Ложка гарнирная нерж. Everyday, 38×7 см, толщ.3 мм 7649038
	Китай
	3
	шт.
	275,00
	825,00

	25
	D6887
	Трианон Тарелка мелкая 19,5см стеклокерамика 04640
	Франция
	84
	шт
	174,00
	14 616,00

	26
	04913/D6883
	Трианон Салатник d=160 мм. 500 мл. h=55 мм. стеклокерамика
	Франция
	80
	шт
	205,00
	16 400,00

	27
	D6921
	Трианон Чашка чайная 220мл стеклокерамика 22173
	Франция
	84
	шт
	210,00
	17 640,00

	28
	1286кт
	VALS Ложка столовая нерж, 18,5см
	Китай
	84
	шт
	30,00
	2 520,00

	29
	27693/1922
	Доска разделочная 400х300х20 мм (бук) 20-14
	Россия
	1
	шт.
	710,00
	710,00

	30
	360002
	Доска разделочная 600*400*20 (бук)
	Россия
	1
	шт
	2 160,00
	2 160,00

	31
	2598
	Доска разделочная 700*300*40мм (бук) 2598/15726
	Россия
	1
	шт
	1 950,00
	1 950,00

	32
	71471
	Ящик 660*340*360 мм. для яиц прямой перфорир., черный 71471
	Россия
	3
	шт.
	1 400,00
	4 200,00

	33
	КТ-ОБ-11
	Кастрюля 11л. Общепит d-25 h-25см нерж. ТРС
	Россия
	2
	шт
	3 890,00
	7 780,00

	34
	кт-об-20 к
	Кастрюля 20л «Общепит», d=35 см, h=22 см, с крышк, с ТРС Индукция кт-об-20 к/1543457
	Россия
	3
	шт
	7 850,00
	23 550,00

	35
	КТ-ОБ-30К/1543458
	Котел 30л «Общепит»,d=40 см, h=26 см, металлическая крышка, с ТРС
	Россия
	3
	шт
	9 900,00
	29 700,00

	36
	КТ-ОБ-40К
	Котел 40л «Общепит», d=45 см, h=26 см, с крышк, с ТРС КТ-ОБ-40К
	[bookmark: _GoBack]Россия
	1
	шт
	11 330,00
	11 330,00

	37
	4469385
	Корзина для продуктов, 35×24,5×7 см пластик 4469385
	Китай
	8
	шт.
	780,00
	6 240,00

	38
	с7986
	Чайник 5л нерж. кт1128
	Китай
	4
	шт.
	2 592,00
	10 368,00

	39
	1167кт
	Половник 250мл нерж. Luxstahl кт1167
	Китай
	4
	шт
	440,00
	1 760,00

	40
	1089кт
	Лопатка нерж. длина лопатки 10см, ручк.20см "Luxstahl" 1089кт
	Китай
	5
	шт
	325,00
	1 625,00

	41
	30134/271.8610.20
	Нож поварской 200/340 мм. Шеф черный TECHNIC Icel
	Португалия
	3
	шт
	2 655,00
	7 965,00

	42
	68027/245.3000.10
	Нож для овощей 100/205 мм. зеленый Junior Icel /1/
	Португалия
	5
	шт.
	515,00
	2 575,00

	43
	1306кт
	Нож для хлеба 208мм Сhef 1306кт
	Китай
	2
	шт
	775,00
	1 550,00

	44
	1091кт
	Ложка соусная 50мл нерж.ручка 20см Luxstahl 1091кт
	Китай
	2
	шт
	290,00
	580,00

	45
	556кт
	Таз 36см нерж. 6л 556кт
	Китай
	5
	шт.
	525,00
	2 625,00

Итого: 446 440,00
Без НДС

Итого сумма к оплате: 446 440 (Четыреста сорок шесть тысяч четыреста сорок) рублей, 00 копеек.

Поставщик:                                                           Покупатель:

Директор____________ Корнилова Е.Л.                     __________________________________